國立屏東大學商業自動化與管理學系（所）

112學年度第 2 學期第 1次系（所）務會議紀錄

時 間：中華民國 113 年 4 月 30 日（星期二）中午 12 時 30 分

地 點：本校屏商校區研討室（S1302A）

主 席：李國榮主任                                    紀錄：李 O 華

出（列）席人員：如簽到單

壹、 主席報告

一、 本人系主任職務將於 112學年度聘期屆滿（113年 7 月 31 日止），在此

徵求新任系主任，任期自 113 年 8 月 1 日至 116 年 7 月 31 日止，敬邀

本系專任副教授以上之教師踴躍參與遴選。

二、 請有意參選者於 113 年 5 月 6 日（星期一）中午 12 時前，將候選人登

記表送至系辦，訂於 113 年 5 月 7 日（星期二）中午召開本系務會議

並辦理系主任遴選投票。

貳、 工作報告：

一、 本校 EMI 發展中心通知：「依據 112 年 4 月 13 日 EMI 推動制度研擬

事宜及教師升等辦法協調會議，有關本校 EMI 推動制度研擬事宜，對

於 109 學年度始任職者之新進教師決議，未配合 EMI 開課之處理機

制，自 112 學年度起，新進教師每學期須參加至少 2 場 EMI 培訓課

程，到校任職 2 年內要開設 EMI 課程，若未達成，必須接受專案輔導」。

二、 本校計網中心通知：「依據行政院秘書長 109 年 12 月 18日院臺護長字

第 1090201804A 號函，公務機關使用資通訊產品（含軟體、硬體及服

務）相關原則：1.公務用之資通訊產品不得使用大陸廠牌，且不得安裝

非公務用軟體。2.個人資通訊設備不得處理公務事務，亦不得與公務環

境介接。3.各機關應就已使用或採購之大陸廠牌資通訊產品列冊管理，

且不得與公務環境介接。

三、 請老師再次宣導有意申請碩士班預修研究生(簡稱預研生)學生於 5 月

24 日前，備妥申請資料送至系辦。

參、 宣讀上次會議紀錄(112 年 12月 20 日）會議決議事項暨執行情形：准予備

查。

肆、 提案討論

提案一                             提案單位：商業自動化與管理學系

案由：審議修訂本學系系務會議設置要點等法規計 12 案，提請採包裹式表

決通過法規名稱變更，請討論。

說明：本學系自 113 學年度起更名「商業大數據學系」，計有 12案。

序

號
擬修訂法規名稱 原法規名稱 說明

檢附法規

全文
備註

1

國立屏東大學商業大數

據學系系主任遴選、續

聘及解聘實施要點

國立屏東大學商業自動

化與管理學系系主任遴

選、續聘及解聘實施要

點

更改系名為：

國立屏東大學

商業大數據學

系

附件 1-1

【P1】

本要點經系務

會議、院務會

議通過後，自

發布日施行，

修正時亦同。

2

國立屏東大學商業大數

據學系系務會議設置要

點

國立屏東大學商業自動

化與管理學系系務會議

設置要點

更改系名為：

國立屏東大學

商業大數據學

系

附件 1-2

【P2】

3

國立屏東大學商業大數

據學系教師評審委員會

設置要點

國立屏東大學商業自動

化與管理學系教師評審

委員會設置要點

更改系名為：

國立屏東大學

商業大數據學

系

附件 1-3

【P3】

4

國立屏東大學商業大數

據學系招生委員會設置

要點

國立屏東大學商業自動

化與管理學系招生委員

會設置要點

更改系名為：

國立屏東大學

商業大數據學

系

附件 1-4

【P4】

5

國立屏東大學商業大數

據學系校外實習委員會

設置要點

國立屏東大學商業自動

化與管理學系學生校外

實習委員會設置要點

更改系名為：

國立屏東大學

商業大數據學

系

附件 1-5

【P5】

6

國立屏東大學商業大數

據學系課程委員會設置

要點

國立屏東大學商業自動

化與管理學系課程委員

會設置要點

更改系名為：

國立屏東大學

商業大數據學

系

附件 1-6

【P6】

7

國立屏東大學商業大數

據學系教師發展第二專

長與實務能力審查委員

會設置要點

國立屏東大學商業自動

化與管理學系教師發展

第二專長與實務能力審

查委員會設置要點

更改系名為：

國立屏東大學

商業大數據學

系

附件 1-7

【P7】

8

國立屏東大學商業大數

據學系學生參加競賽補

助要點

國立屏東大學商業自動

化與管理學系學生參加

競賽補助要點

更改系名為：

國立屏東大學

商業大數據學

系

附件 1-8

【P8】

9

國立屏東大學商業大數

據學系碩士班研究生修

業要點

國立屏東大學商業自動

化與管理學系碩士班研

究生修業要點

更改系名為：

國立屏東大學

商業大數據學

系

附件 1-9

【P9- P11】

本要點經系務

會議、院務會

議及教務會議

通過後，自發

布日施行，修10 國立屏東大學商業大數 國立屏東大學商業自動 更改系名為： 附件 1-10

序

號
擬修訂法規名稱 原法規名稱 說明

檢附法規

全文
備註

據學系碩士班預修研究

生甄選作業要點

化與管理學系碩士班預

修研究生甄選作業要點

國立屏東大學

商業大數據學

系

【P10- P12】 正時亦同。

11
國立屏東大學商業大數

據學系學生轉系所要點

國立屏東大學商業自動

化與管理學系學生轉系

所要點

更改系名為：

國立屏東大學

商業大數據學

系

附件 1-11

【P13】

12

國立屏東大學商業大數

據學系學生校外實習作

業原則

國立屏東大學商業自動

化與管理學系學生校外

實習作業原則

更改系名為：

國立屏東大學

商業大數據學

系

附件 1-12

【P14- P15】

本原則經系務

會議、院務會

議通過後，自

發布日施行，

並送本校職涯

發展暨教育推

廣處備查；修

正時亦同。

決議：照案通過並送院務會議審議。

提案二                             提案單位：商業自動化與管理學系

案由：修正本學系專業證照畢業門檻實施要點案，請討論。

一、 本案因應本學系更名及課程規劃異動修正。

二、 檢附國立屏東大學商業大數據學系專業證照畢業門檻實施要點修正

草案對照表暨其修正草案全文如附件 2-1【P16-P18】。

決議：照案通過並送院務會議審議。

提案三                             提案單位：商業自動化與管理學系

案由：修正本學系學生專題製作實施要點案，請討論。

一、 本案因應本學系更名修正。

二、 檢附國立屏東大學商業大數據學系學生專題製作實施要點修正草案

對照表暨其修正草案全文如附件 3-1【P19-P20】。

決議：照案通過並送院務會議審議。

提案四                             提案單位：商業自動化與管理學系

案由：擬修正本學系遴選修讀輔系學生作業要點案，請討論。

說明：

一、 本案因應本學系更名及課程規劃異動修正；業經本學系 112 學年度

第 1 學期第 1 次課程委員會(113.4.30)通過。

二、 檢附國立屏東大學商業大數據學系遴選修讀輔系學生作業要點修正

草案對照表暨其修正草案全文如附件 4-1【P21-P23】。

決議：照案通過並送院務會議及教務會議、院課程會議及校課程委員會議

審議。

提案五                             提案單位：商業自動化與管理學系

案由：修正本學系遴選修讀雙主修學生作業要點案，請討論。

說明：

一、 本案因應本學系更名及課程規劃異動修正；業經本學系 112 學年度

第 1 學期第 1 次課程委員會(113.4.30)通過。

二、 檢附國立屏東大學商業大數據學系遴選修讀雙主修學生作業要點修

正草案對照表暨其修正草案全文如附件 5-1【P24-P16】。

決議：照案通過並送院務會議及教務會議、院課程會議及校課程委員會議

審議。

提案六                             提案單位：商業自動化與管理學系

案由：修正本學系教師聘任及升等審查要點部分規定案，請討論。

說明：

一、 本案因應本學系更名及依 111 學年度第 1 學期校務會議通過之本校

教師聘任及升等審查辦法辦理。

二、 檢附國立屏東大學商業大數據學系教師聘任及升等審查要點部分規

定修正草案對照表暨其修正草案全文如附件 6-1【P27-P37】。

決議：照案通過並送院教評會議及校教評會議審議。

提案七                             提案單位：商業自動化與管理學系

案由：本學系教師 113 學年度第 1 學期 EMI 課程開設申請案，請討論。

說明：

一、 業經本學系 112 學年度第 1學期第 1次課程委員會(113.4.30)通過。

二、 案旨為李 O 榮教授申請 EMI 課程，檢附 EMI 課程開設申請書如附

件 7-1【P38-P43】。

課程名稱 學分/時數 班級 必/選

財務管理 3/3
商業大數據系

二年級
選修

決議：照案通過並送院課程委員會議審議。

伍、 臨時動議：無。

陸、 散會：同日 13 時 30 分。